[image: image1.wmf]
Resolução nº 376/CONSEA, de 19 de janeiro de 2015.

Adequação da matriz curricular do curso de Enfermagem – Campus de Porto Velho
O Conselho Superior Acadêmico (CONSEA), da Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR), no uso de suas atribuições e considerando:
· Processo 23118.001150/2014-22;

· Parecer 1661/CGR, do relator Conselheiro Julio Cesar Barreto Rocha;

· Deliberação na 131ª sessão da Câmara de Graduação, em 25.08.2014;

· Recurso impetrado pelo presidente da Câmara de Graduação, o conselheiro Leonardo Severo da Luz Neto, em face a deliberação do plenário da CGR ao termos do parecer 1661/CGR, conselheiro relator Julio Cesar Barreto Rocha e seu adendo, homologados pela Reitoria e publicado no Boletim de Serviço nº 77, datado de 28 de agosto de 2014;

· Parecer 124/CONSEA, relatora conselheira Aparecida Augusta da Silva;

· Deliberação na 74ª sessão Plenária, em 09.12.2014;

R E S O L V E:

Art. 1º –  Aprovar o parecer 1661/CGR, do relator Conselheiro Julio Cesar Barreto Rocha, nos seguintes termos:
I – Aprovar a adequação da matriz curricular do Curso de Enfermagem, campus de Porto Velho, atendendo ao Plano de Equivalência constante às folhas 09 a 21 do mencionado processo;
II – Aos discentes será conferido apenas o grau de bacharel, conforme constou no Edital do vestibular.

Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor a partir desta data. Ficam revogadas as disposições em contrário.
Prof.ª. Dr ª. Maria Berenice Alho da Costa Tourinho
Presidente

_2147483647